Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 516/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
ligjore Gentiana Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet Rrahman
Jakupi, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), paragitur kunder
komisioneréve t& vendvotimeve 2201X/04R n& Shtime dhe 2202E/01R, Petrové, pér shkak t&
parregullsive né qendrat e votimit, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend t€ Republikés s¢
Kosovés te datés 14.02.2021, né seancén e panelit t& mbajtur me 16.02.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa lejuar ankesa A.nr.516/2021 e datés 15.02.2021, paraqitur nga deputeti
Rrahman Jakupi, nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), paragitur kundér
komisioneréve t& vendvotimeve 2201X/04R né Shtime dhe 2202E/01R, Petrové, pér shkak t&
parregullsive né qendrat e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t€ Republikés s&
Kosovés & datés 14.02.2021.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesén A.nr.516/2021 e datés 15.02.2021, paraqitur nga deputeti Rrahman
Jakupi, nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), kundér komisionaréve t&
vendvotimeve 2201X/04R né Shtime dhe 2202E/01R, Petrové né t& cilén pretendohet se ka
pasur shpérputhje t& rezultatit né Formularin e Rezultateve t& Kandidatéve né vendvotimin
2201X/04R né& Shtime, shkolla “Emin Duraku” ku dyshojng se kandidati me nr. 41 Arben
Fetoshi i jan& bartur votat e tija — kandidatit Rrahman Jakupi dhe se nga raportimet e vézhguesve
votat e kandidatit me nr. 41 figurojné si kandidatit Rrahman Jakupi dhe se &sht& i bindur se jané
vendosur gabim ngase i nj&jti pretendon se ka shumé familjar dhe miq t& cilét e kané votuar né
até vendvotim, ndérsa i njéjti ka vetém 1 voté. Ndérsa n& vendvotimin 2202E/01R, Petrové né
shkollén  Bajram Curri” ka konstatuar qé n& formularin e rezultateve t& kandidatéve mund t&
jené raportuar gabimisht ngase &shté shkruar jo garté, e po ashtu thekson se nga raportimet e
vézhguesve i ka 113 vota ndérsa né FRK nuk vérehet qarté. Si déshmi pér kété ankes€s i ka
bashkangjitur formularét e rezultatit t& kandidatéve.



Paneli, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé sé& ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e pa lejuar.

Paneli nuk éshté léshuar fare né vlerésimin e¢ pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar n€ ankesg pérkitazi me parregullsité né gendrat e votimit ng 2201X/04R n€ Shtime
dhe 2202E/01R, Petrové, pér faktin se shkeljet q&€ ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet té
parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtare nga KQZ-ja, e jo n€ kété fazg t&
procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi
shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi qé ta hedhé si t& parakohshme ankesén e
ankuesit. Hedhja e ankesés sé& kandidatit pér deputet Rrahman Jakupi, nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta
qé mbi két€ bazg, t& paraqes ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Paneli duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr.02/2015, pérkatésisht neni 6.4, me t& cilén
pércaktohet se: “ankesa té cilat jané té pa lejuar dhe té pas afatshme PZAP-i, hudhé si té pa
lejueshme” ankesa &shté e palejueshme pér faktin se &shté paraqitur para afatit t€ paraparé
ligjor.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 & LZP-s¢ dhe nenit 6
paragrafi 4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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